SSz

tandem pene exoleto iuli illud unum universos fere italiae populos exinde

constrinxerit lbb .

Ad hoc nonnullae consuetudines invectae fuerunt in omnium fere ur.

bium regimena quae pro lege inviolabiliter habebantura quamvis nondum

scripto traditaea sed iudicuma magistratuum et populorum usu et tradi.

tione receptae ac religionis reverentia cultae. lias carolus Magnus proba

verata praecipieus ut a longa consuetudoa quae utilitatem publicam non

impedit. pro lege servetura et quae diu servatae suntp permaneant n tela

ticinensi synodo anno ncccxc habita m et langobardis ipsis regibus eadem

statuentibus. Succedentibus vero Augustisa quaelibet civitas ut consuetu

dines suae veteres in barbarico illo rerum omnium naufragio supernatantes

servarentura ab iisdem de facili impetrabatg eas enim l-lenricus lv taurinen

sibus permittebatp ita statuensz a omnes usus bonos eoruma quos tempore

patris nostri beatae memoriae imperatoris llenrici tenuerunts et ab illo

usque ad nos perduxerunta nunc et in perpetuum tenere et habere con

credimusa et in eadem libertatea in qua hactenus permanserunta deinceps

permanere et quiescere collaudamus m m laudem anno mantuanae civi

tatis ipse aconsuetudinem bonam et iustama quam quaelibet imperii

nostri civitas obtinet na laudat tft neinde lnsubriae civitates foedere so

ciatae Pridericum l imperatorem malo tandem fato concussum anno mchxvu

adprecantura ut eos cc consuetudines etiam et commoditatesj quas civitates

et omnes de societate habere consueverunt in pascuisa piscationibus etc.

et aeternas consuetudines antiquas eisdem civitatibus et omnibus de so

cietate quiete habere et tenere permittat m n.

consuetudines vero huiusmodi tunc praecipue invaluerea cum non

nulli italiae populi in libertatem assurrexerunta et sub consulibus pro

lal a Longobarda non est lex nec ratio. sed est quoddam ius quod faciebant reges per se - lodofred in cod. l. eo

cum multae de donat. ante nupt. v. ap. - lioc merelur ius lombardorum lex appellari sed fex. quia fecetur

pium verborum sordida nunquam deberet sapientis linguae adesse v lLucas de Penna ne venab ferat xL ut

flii - Sancimus ut quaecumque admodum negotia mota fuerintl tam inter romanae urbis moenia quam etiam de foris

in romanis pertinentiis actore longobardo vel reo. a vobis dumtaxat romanis legibus terminentury nulloque

tempore reviviscant n lvcan conradi 11 ann. uxxxvm de lege romana ap. Pertz Monq cerm last tom. 1v. plat ne

Priderico 1 Aug.. qui iuris romani dominium invexeraty ita ait otto Prisingensisz - lioc iam solvendum